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Bakgrunn for prosjektet: 

Våren 2023 ble det ved initiativ fra viltforvalter i Selbu Kommune besluttet å starte et større 

prosjekt som sikter på å forbedre forvaltningen av rådyrstammen i Selbu. Dette kommer som 

et resultat av at Trøndelag fylkeskommune vinteren 2023 oppfordret kommunene til å ta 

grep rundt forvaltninga av rådyr. 

Forvaltninga av arten i kommunen har i lengre tid vært preget av dårlig system og liten 

oversikt, noe som gjør at det er lite langsiktighet i forvaltningen. Store deler av tildelingen 

går til mange små vald som resulterer i at det tildeles få dyr pr. vald. Generelt er det dårlig 

kartgrunnlag for de ulike valdene noe som gjør at det er uoversiktlig og vanskelig å 

kontrollere hvilke eiendommer som inngår i valdene. Samlet sett er organiseringen svært 

mangelfull, og det oppleves også av viltforvalter at det i enkelte vald er mangelfull 

innrapportering av skutte dyr. Det er dermed usikkerhet rundt hvor mange dyr som faktisk 

blir skutt ved jakt i Selbu. 

Årlig blir det påkjørt 40‐50 rådyr i Selbu av motorkjøretøyer, disse er spredt ut over hele 

kommunen, men det er noen områder som er mer utsatt enn andre. Det er gjerne i disse 

områdene jakta er mest oppdelt og fordelt på mange små grunneiere. Ettersom innmark pr. i 

dag ikke er gjeldene areal er det vanskelig å tildele tilstrekkelig med dyr i de mest utsatte 

områdene. Gjennom en bedre organisering i og rundt disse områdene vil en forhåpentligvis 

bidra til at antallet påkjørsler reduseres. 

Utmarksrådet mener at det ved bedre og mer profesjonell forvaltning av arten i Selbu blir 

mer seriøsitet rundt rådyrjakta. Utmarksrådet mener også at dette prosjektet vil kunne være 

svart fordelaktig for grunneiere som i større grad en tidligere kan tilby rådyrjakt i etterkant 

av prosjektet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 1: Oversiktskart over de mest utsatte områdene for trafikkpåkjørsler i Selbu for 
perioden 01.01.21 – 22.06.23. - kilde hjorteviltregisteret 
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Formålet med prosjektet: 

Formålet med prosjektet er å skape bedre oversikt og system rundt rådyrjakta i Selbu. Dette 

ønsker man å gjøre ved å organisere større og mer hensiktsmessige vald. Dermed kan man 

utarbeide flerårige planer for avskytning og forvaltning av arten noe som på sikt vil være 

fordelaktig. For de nye valdene vil det bli utarbeidet nye og standardiserte grunneieravtaler, 

samt et grundigere og bedre kartgrunnlag. Dette vil gi forvaltningsmyndighetene bedre 

kontroll, og ikke minst lette arbeidet ved tildelingen av jakt.  

Det er i dag uutnyttede muligheter for økt næringsutvikling og verdiskapning knyttet til blant 

annet salg av jaktkort og jaktopplevelser. Prosjektet skal stimulere jaktrettshavere til 

samarbeid for å skape en større økonomisk avkastning fra rådyrjakt for grunneieren gjennom 

økte jaktmuligheter og gi etterlengtede tilbud til jaktinteresserte. 

Arbeidsoppgaver: 

Arbeidsoppgavene i prosjektet vil se omtrent slik ut: 

▪ Kartlegge eksisterende vald 

▪ Organisering av grunneiere slik at det opprettes større vald / planområder, dette 
medfører direkte kontakt med mange grunneiere, og vil være tidkrevende. 

▪ Formidle kunnskap om forvaltning av rådyr og organisering av større rådyrvald 
▪ Utarbeide avskytningsplaner, kart og grunneieravtaler for de nye valdene og 

planområdene 
▪ Arrangere møter med grunneiere, grunneierlag og planstyrene for å organisere best 

mulig 
 
Arbeidet vil i hovedsak bli gjennomført av prosjektmedarbeider i Selbu Utmarksråd; 
Kristoffer Overvik. 
 
 
Rapport: 
Det blir i etterkant av prosjektet utarbeidet en rapport som skal kartlegge hvordan arbeidet 
med prosjektet er gjennomført og om tiltakene som er gjort har hatt det resultatet man 
ønsket. 
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Budsjett: 

Prosjektet er flerårig og vil pågå både i 2023 og 2024. Budsjettet for 2023 ser slik ut; 

Kostnader Beløp 

Prosjektarbeid (ca. 300 timer a 450 kr/t) 135 000 

Leie møtelokaler  10 000 

SUM Kostnader 145 000 

 

Finansiering 

Finansiering Beløp 

Trøndelag fylkeskommune 80 000 

Egne midler SUR 15 000 

TEV-midler 50 000 

SUM 145 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristoffer Overvik 

Prosjektmedarbeider Selbu Utmarksråd 

22.06.2023 

 


